
UCHWAŁA NR RGK.0007.12.2017
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA

z dnia 28 lutego 2017 r.

zmieniająca uchwalę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na terenie Gminy Białe Błota na rok 2017.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016r.  
poz. 446, 1579) oraz art. 4 ¹ ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 2016r. poz.487 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale nr RGK.0007.144.2016 z dnia 27 grudnia 2016 r. Rady Gminy Białe Błota w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie gminy 
Białe Błota na 2017 rok, § 7 otrzymuje brzmienie: ”§ 7. Na podstawie uchwały nr RGK.0007.141.2016 Rady 
Gminy Białe Błota z dnia 27 grudnia 2016 rr. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 2017 rok 
ustala się zakres działań profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi w związku z zagwarantowaniem na ten 
cel kwoty 310.000 złotych według poniższego preliminarza wydatków:

ZADANIA  KWOTA
realizacja programów profilaktycznych w przedszkolach,szkołach oraz 
innych placówkach zajmujących się profilaktyką na terenie gminy Białe 
Błota 8.000,00
zakup materiałów profilaktycznych dla przedszkoli, szkół oraz innych 
placówek zajmujących sie profilaktyką, w szczególności publikacji 
multimedialnych, nagrody w konkursach o tematyce profilaktycznej 3.000,00
wynagrodzenie + składki ZUS oraz Fundusz Pracy po stronie pracodawcy 
za udział w posiedzeniu Gminnej komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 24.000,00

sporządzanie opinii do sądu w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, 
pokrycie kosztów postepowania procesowego 3.000,00
szkolenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz sprzedawców alkoholu, materiały szkoleniowe oraz 
profilaktyczne dla Gminnej Komisji Rozwiązywania problemów 
alkoholowych 8.000,00

sporządzenie diagnozy uzależnień w Gminie Białe Błota 3.000,00

telefon zaufania Niebieska Linia 1.000,00
organizacja wypoczynku letniego z programem profilaktycznym dla dzieci 
i młodzieży z terenu gminy Białe Błota pochodzących z rodzin 
dotkniętych nałogami, a w szczególności alkoholizmem 43.000,00

przedsięwzięcia promujące zdrowy styl życia bez nałogów 20.000,00
finasowanie działalności Świetlicy Socjoterapeutycznej przy GOPS 
w Cielu 106.000,00

finansowanie działalności grupy terapeutycznej w Łochowie 3.000,00

finansowanie działalności grupy terapeutycznej w Lisim Ogonie 5.000,00

Id: B9F6D0FF-03E0-49E5-9A7C-A5911F144DC8. Uchwalony Strona 1



przeznaczenie środków na działalność Rodzinnego Punkyu 
Konsultacyjnego prz GOPS w Białych Błotach 18.000,00

organizowanie przez Gops zimowisk, półkolonii i obozów z programem 
profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych nałogami 15.000,00

rozszerzenie dostępu do poradnictwa specjalistycznego (psychiatra, 
psycholog, radca prawny, terapeuta) 50.000,00„

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota

Jacek Grzywacz

Id: B9F6D0FF-03E0-49E5-9A7C-A5911F144DC8. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do

zadań własnych gminy. Realizacja tych zadań prowadzona jest w ramach Gminnego Programu Profilaktyki

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, uchwalanego corocznie przez Radę Gminy. Gminny program

finansowany jest ze środków pochodzących z wydanych przez gminę zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych. Program został opracowany na podstawie diagnozy stanu problemów alkoholowych na

terenie gminy. W gminie Białe Błota zjawisko alkoholizmu jest dosyć poważnym problemem społecznym.

Zjawisko to jest jednak dość powszechne w całej Polsce. W zleconych badaniach interesowało kilka

zagadnień: jaka jest wiedza i stosunek do alkoholu, czy w środowisku lokalnym występują zagrożenia

(bójki, wandalizm) związane z nadmiernym spożywaniem alkoholu, czy respondenci widzą jakieś zmiany

związane z alkoholem na przestrzeni ostatnich 10 lat oraz czy posiadają wiedzę o działaniach władz

związanych z tym zagadnieniem. Zapytano o postawę względem dostępności alkoholu. Proszono badanych

o określenie, czy uważają, że alkohol jest towarem szczególnym, w związku, z czym dostęp do niego

powinien być ograniczony i kontrolowany, czy też alkohol jest towarem, jak każdy inny i zasady sprzedaży

nie powinny być wyjątkowe. Jedna trzecia respondentów uznała, że nie należy ograniczać handlu

alkoholem. W przeprowadzonych badaniach interesowało również, czy respondenci zauważyli zmiany

w obyczajowości spożywania alkoholu w swoim środowisku.

Wśród działań prowadzonych w gminie, respondenci wymieniają profilaktykę prowadzoną w szkole.

Wiedzę na ten temat w 2016 roku posiadało zaledwie 7,1% badanych mieszkańców. Dużą popularnością

wśród badanych mieszkańców cieszy się również piwo i napoje wysokoprocentowe. W celu

minimalizowania skutków nadużywania alkoholu, gmina prowadzi szereg działań profilaktycznych i

naprawczych. Badanie przeprowadzone na terenie gminy Białe Błota miało na celu zdiagnozowanie oraz

określenie głównych problemów występujących wśród społeczności lokalnej. Wstępne określenie rozmiaru

skali zjawiska przemocy, narkomanii oraz alkoholizmu pozwoli na odpowiednie wprowadzenie działań

profilaktycznych. Należy pamiętać, że grupą wysokiego ryzyka są przede wszystkim dzieci i młodzież.

Wiele badań naukowych wskazuje na fakt, iż to dom rodzinny jest czynnikiem decydującym o dalszym

rozwoju osobowościowym i światopoglądowym nastolatka. Komunikaty medialne oraz wpływ rówieśników

mogą w wielu przypadkach negatywnie oddziaływać na nieustannie kształtującą się osobowość młodego

człowieka, a to z kolei będzie przejawiać się w ryzykownych zachowaniach nastolatków.

W roku 2016 w gminie Białe Błota zostało założone 46 Niebieskich Kart w których, czynniki

determinujące przemoc wskazane w formularzu „Niebieska Karta – A” aż w 32 przypadkach to alkohol.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2016 wezwała 70 osób natomiast w 2015 –

48 osób.

Władze lokalne powinny w sposób szczególny zadbać o małoletnich pochodzących ze środowisk

zagrożonych wykluczeniem społecznym. W związku z tym ważne jest, aby szkoła również była miejscem,

które przyczyni się do budowy systemu wartości młodego człowieka oraz ostrzeże i poinformuje go o

Id: B9F6D0FF-03E0-49E5-9A7C-A5911F144DC8. Uchwalony Strona 1



konsekwencjach wynikających z podejmowania ryzykownych działań.

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota

Jacek Grzywacz

Id: B9F6D0FF-03E0-49E5-9A7C-A5911F144DC8. Uchwalony Strona 2




